tennemu, przerweczoną sztukę ogroda dziediec, i tu smie  
pozytłom naprawowac, dac, przedac, frymarczyc, za,  
pisac, budowac, podtluj wolej smrej, miedolitadaciac se  
wtym nasz ani potomkow naszyc wielom wieczne. Ana  
lepsza, pecwnosc i twiasz, daciemy mu tertif za re  
ta i pte secia swicia, w Warszawie dnia XXIII  
Nowembra Roku panskiego Tysiacnego Piecdziesia  
trego Siedmdziesiatnego Trzeciego Anna Królewna  
Polska, Cei Belmus Kochany. Cui supplicationi beni  
gne amentes Iras prainsetas, in oibus earum punctis,  
clausulis, articulis, et condition approbat et confirmat  
esse duximus, uti quidem, in quantum iuris ratio per  
mittit usq earu Sabetur approbamus et confirmamus  
praxer huiusmodi volentes eam vim et robur perpetua  
firmitatis obtinere debere. In cuius rei fidz z Dat  
Cracuea in Comitijs Coronationis M<sup>o</sup> die xxviii  
Men<sup>o</sup> Februarij Anno Dni M<sup>o</sup> de xxxviii Regno z d  
Wladislaus Rex

Petrus Ferronij

Assignatur Pensio 3000  
Florenor<sup>m</sup> in Portorio Ge  
daneu Generoso Magno Cu  
nesto Demhoph Capita  
neo Derpaten &c.

Cladislavus Quartus zc Scamus zc Exigere idmutes  
et simularia meita Guisi Majni Ernesti Dordoff Derpa  
ten Oberpalien nu Capnei, et susceptis divina volun  
tate felix Suius Reipub gubernaculis omnem occasionem  
amplectamur, eidem Beneficentia nra argumenta exhibe  
bendi, is enim nullam de Divo parente nra, et de Rep  
etiam benemerend<sup>m</sup> occasionem pratermisit, quod Calabria  
adversus Iustitiam inimicis hostem fortiter ac stren  
nuè pugnans, satis superq, comprobavit, eandem magni  
animi sui magnitudinem, superioribus temporibus con  
Moscedum et in Livonia con Suecor testatus est, in  
quibus expeditionibus, non tantum strenue militis, sed  
etiam optimi in Repub. Civis nomen sibi comparavit  
pacis vero tempore, non ociosus fuit, sed functiones

gallias, Comm  
mando et digni  
tatis virtutibus  
et pensioibus a  
Suis p<sup>er</sup> memo  
riam Gedaren  
idem novam pe  
nas ipsi super  
sed huius sup  
pensionibus contu  
terum floren<sup>m</sup> po  
pensionem consti  
ac benevolentiam  
moratam pensio  
niam, cuius ip  
omnib. ad extrem  
tempora quotan  
Mag<sup>is</sup> integre et  
Quod obis et si  
tim vero prafec  
morm<sup>is</sup> ac pro  
mandamusq, ut  
vel alter utri

103  
Abignatur Pensio 3000  
florenor<sup>m</sup> in Portorio Ge  
daneu Generoso Magno Er  
nesto Denhoph Capita:  
neo Derpaten.

Cladislavus Quartus zc Scamus zc Exigere idmutes  
et singularia meita Gusti Majni Ernesti Dondoff Derpaten  
Oberpatien mi Capnei, ut susceptis divina volun  
tate felix Suius Reipub gubernaculis omnem occasionem  
amplectamur, eidem beneficentia nra argumenta exhibe  
bendi, is enim nullam de Duce parente nro, et de Rep  
tiam benemerent occasionem pratermissit, quod Valacchia  
aduersus iusticiam nominis hostem fortiter ac stre  
nuè pugnans, satis superq, comprobavit, eandem quoq,  
animi sui magnitudinem, superioribus temporibus con  
Moscorum et in Livonia con Suecor testatus est, in  
quibus expeditionibus, non tantum strenui militis, sed  
etiam optimi in Reipub. Civis nomen sibi comparavit  
pacis vero tempore, non otiosus fuit, sed functiones

ur Pensio 3000  
in Portorio Ge  
eroso Ragno C  
hoph Capita  
erpaten

Scamus et Exijore idnuat  
si Maji Ernesti Dordiff  
bnet, ut susceptis divina vobis  
gubernaculis omnem occasionem  
beneficentia nra argumenta ex  
de Divo parente nro, et de Rep  
onem pratermisit, quod Tabac  
nomicis hostem fortiter ac fieri  
sugere, comprobavit, eandem qua  
nem, superstitibus temporibus  
na con Succor testatus est, et  
non tantum strenui militis, sed  
pub. Civis nomen sibi comparavit  
occosus fuit, sed functiones

publicas, Commissiones, Legationesq, gravissimas ex  
ammodo et dignitate Reipub. obijt. Quare fauere nos  
tantis virtutibus et meritis ipsi, faciendum nobis esse ducimus  
ut pensionibus annuis, distinctis privilegijs, antea a  
sermo pia memoria parente nro descenderat in por  
torio Gedaren medietatis nra ipsi assignatis, aliam in  
tidem novam pensionem quotannis ex eod portorio le  
uar ipsi superaddemus, et assignemus, prout pra  
sen suis nris superaddimus et assignamus, ita ut pra  
pensionem conunctim summa Summa Millem Ducaten  
torum floren poloni quotannis ex portorio Gedaren  
percipiend constituant. Ceterum ut maiorem nram gratiam  
ac benevolentiam Regiam ipsi contestemur, hanc me  
moratam pensionem Gnosa Caterina Baronsa a Do  
nau, coniugi ipsi quoq, concedimus communemq esse volu  
imus. ad extrema utriusq, vel alterius supervenientis  
tempora quotannis ex portorio nro Gedaren propriam  
Maj integre et reate in bona sumb leuar ac percipiend  
Quod utrius et singulis quorum hae scire interest, praeser  
tim vero praefectis portorii Gedaren partis nostrae  
moms ac pro tpe existen ad noliciam deducimus,  
mandamusq, ut praedicta pensionem nratam coniugibus  
vel alter utri eoru supervelenti, non expectatis alijs

publicas, Commissiones, Legationesq; grauissimas ex  
 commodo et dignitate Reipub. obijt. Quare fauere nos  
 tantis virtutibus et meritis ipsi, faciendum nobis esse ducimus  
 ut pensionibus annuis, distinctis priuilegijs, antea a  
 sermo p<sup>re</sup> memoria parente nro desideratim in por-  
 tuo Gedanen medietatis nra ipsi assignatis, aliam in  
 eadem nouam pensionem quotannis ex eod portuo le-  
 uari ipsi superaddere, et assignare, prout p<sup>re</sup>da,  
 seu suis nris superaddimus et assignamus, ita ut p<sup>re</sup>da  
 pensiones coniunctim summae Scutum Milleum Quingen-  
 torum floren' poloni' quotannis ex portuo Gedanen  
 percipiendi constituent, Caterum ut maiorem nr<sup>am</sup> gram  
 ac beneuolentiam Regiam ipsi contestemur, hanc me-  
 moratam pensionem Gnosa Caterina Baronsa a Do-  
 nau, coniugi ipsi quoq; concedimus communemq; esse volu-  
 imus. ad extrema utriusq; vel alterius superuuentis  
 tempora quotannis ex portuo nro Gedanen propria  
 Maij integre et reate in una summa leuari ac percipiendi  
 Quod utibus et singulis quorum huc scire interest p<sup>re</sup>ser-  
 tim vero p<sup>re</sup>fectis portui Gedanen partis nostra  
 mormis ac pro t<sup>em</sup>pe existens ad noticiam deducimus  
 mandamusq; ut p<sup>re</sup>dicta pensionis m<sup>er</sup>itis coniugibus  
 vel alterutri eorum superstiti, non expectatis alijs

mandatis nris quotannis recepta quietone, integre ac  
recte soluant, atq; numerent, soluiq; ac numerari faciant  
Quod nos in rambis, visa quietone prorato habebimus  
Pro gra nra. Incuius rei fed. & Datum Cracouie in Con-  
uentu Gnali Coronationis Nrae die XXVIII Mensis  
Februarij Anno Dni MDCXXXIII Regnorum nrorum  
Gladislaus Rex.

Donatio medietatis  
honor<sup>m</sup> Ciuitati Calisi  
ensi iure caduco ad dispo-  
sitionem Regiam deuolu-  
torum.

Gladislaus Quartus & Scamus & Quod cum ad  
Ciuitatem nram Cracouien pro felicissima Corona-  
tionis nrae tempore ueni semus, vniuersaq; non solum No-  
bilitas, sed etiam minoris conditionis Ciuitatum Nuncij  
Cives et subditi nri, ob uiam nobis gratulari effreni au-  
spicia Regi nri colones easere, interq; reliquos Ciui-  
tatis Calisier Nuncij, ad nrae Matris tronum uenientes

debitum nra  
nullus Const  
statum expo  
simorum ma  
frequentia  
rel seruisim  
permissione  
sicuti gra  
conuersati  
tuno ad ea  
vix ex qua  
ni reliqua  
nris expos  
ter in Ciui  
fama et t  
th ex desse  
allaria no  
aut delect  
Donatarij  
ppriu pro  
legum pub  
Caduci p  
ceibus Pa

mandatis nris quotannis recepta quietone, integre ac,  
realy soluant, atq; numerent, soluiq; ac numerari faciat  
Quod nos in rombu, visa quietone pro rato habebim;  
Pro gra nra. In cuius rei fid; et Datum Cracouie in Con-  
uentu Gnali Coronationis Nre die XXVIII Mensis  
Februari Anno Dni MDCXXXIII Regnorum nroru.  
Gladislaus Rex.

Donatio medietatis  
honor<sup>m</sup> Ciuitati Calisi  
ensi iure caduco ad disposi-  
tionem Regiam deuolu-  
torum.

Gladislaus Quartus et Scamus et Quod cum ad  
Ciuitatem nram Cracouien pro felicissim; Corona-  
tionis nra tempore uenissimus, uniuersaq; non solum No-  
bilitas, sed etiam minoris conditionis Ciuitatum Nuncij  
Cives et subditi nri, ob uiam nobis gratulan; effusi au-  
spicia Regi nri colones easent, inters; reliquos Ciui-  
tatis Calissien; Nuncij, ad nra; Mitti; Cronum uenientes

debitum nra Mte iuramentum prestetissent, perq non  
 nullas Consiliarios nros, calamitoso prtem Civitatis  
 statum exposuissent, qd antedac temporibus Sereniss  
 simorum malon' nrorum, Civium et mercatorum  
 frequentia celebris, ac florens, nunc licentia militum  
 vel sruissima peste hisce praecitis armis ex Dei  
 permissione per Regnum nrm et in Civitate Cali  
 senci grassante, vel gravissimo incendio, vel demig  
 universali calamitosorum temporu' hisce annis infor  
 tumo ad eam angustia ac desolationem devenere ut  
 vix exigua pristina fortuna signa retineat. Inter  
 ne reliqua calamitatis sua infortunia, illud etiam  
 nobis exposuerunt, quod cum aliqui e suis concu  
 bus in Civitate vel alibi mori contigerit, licet bona  
 fama et limas natiuitis fuerit, ab impetrantibz  
 t' ex defectu plena iustiqz informatione in Can  
 cellaria nra, iuribus caducis passim sine ullo respectu  
 aut delectu, sine is ultimis, sine illegitimus fuerit  
 Donatarij nri de facto, cum successibus et Migrata  
 rioru' procedunt, omniaqz ordinaria iuris via nullaqz  
 legum publicaru' que Donataris modum ad eum iuris  
 Caduci praesciunt nre Sabita, vel adhibitis pro  
 ceibus Pallu' illis fauoribus coadunatos eoru' familiario

pta quietone, integri ac  
 soluiq ac numerari fa dat  
 uetone pro rato habebim  
 20 Datum Racoude in Boh  
 Mre die xxviii Mensis  
 xxxvii Regnum nroru'

medietatis  
 itati Calisi  
 co ad disposi  
 am de nri

Scamus ze Quod cum ad  
 n proficissim d Coronat  
 us, vniuersaq non solum n  
 nditionis Civitatum nroru'  
 m nobis gratulan' effusi  
 sserit, interqz reliquis Can  
 & Mte's tronum veniente

debitum nra Mte iuramentum praestitissent, perq non  
 nullos Consilarios Nros, calamitoso pntem Civitatis  
 seatum exposuissent, qd antedac temporibus Serenis-  
 simorum maiom' nrorum, Civium et mercatorum  
 frequentia celebris, ac florens, nunc licentia militum  
 vel sduissima peste hisce praeteritis armis ex Dei  
 permissione per Regnum nrm et in Civitate Cali-  
 siensi grassante, vel grauissimo incendio, vel demiq  
 omniuersali calamitosorum temporu' hisce annis infor-  
 tumo ad eam angustia ac desolationem devenere, ut  
 vix exigua pascend' fortunae signa retineat. Inter  
 ne reliqua calamitatis suae infortunia, illud etiam  
 nobis exposuerunt, quod cum aliquē ē suis concui-  
 tis in Civitate vel alibi mori contigerit licet bona  
 fama et ltimā naturit' fuerit, ab impetrantibz  
 tr' ex defectu plena iusteqz informationibz in Can-  
 cellaria nra, iuribus caducis passim sine ullo respectu  
 aut delectu, siue is ltimis, siue illegitimus fuerit  
 Donatarij nri de facto, cum successoribus et Myrata  
 ipsoru' procedunt, omibz ordinariis iuris via, nullas  
 legum publicarū, quae Donatariis modum ad eund' iuris  
 Caduci praescribunt nre Sabita, vel adhibitis pro-  
 ceptibus Palliū ill' fauoribus coadunatos eoru' familiario

802  
vi, et violenter bona demortuorum relicta auferunt et ab-  
rapiunt, usque pro libitu suo, in summam miseriam defuncti  
liberorum aut successorum disponunt, aut ad minimum Ma-  
gistratum loci illius ad incompetens forum euocando, va-  
rijs processibus et licetum anfractibus inuoluunt, et in  
Summa, damna Magistratum et miseres Cives adducunt  
ita, ut plerumque licetum petenti, aut suppetuum in lites expedi-  
endum magnitudine deterenti se se Bonataris Viri  
absque iusta et legitima causa pro leui magno precio redime-  
re cogantur. Quibus nos in conuenientijs aut se nostra Regia  
obuiam ire volentes, volumus perpetuo statuimus ut  
si quis a nobis, vel successoribus nostris, bona iura eaducto  
post aliquem ex incolis Ciuitatis Calisyensis demortuorum  
quavis ex causa obtinuerit, ea primò coram Magstrato  
Ciuitatis Calisyensis, non euocari eam, vel successoribus defuncti  
ad forum incompetens iure vindicet, sententiamque iudicij  
illius definitiuam nulla violentia adhibita, idque sub as-  
missione iuris sui, salua tamen appellacione ad nos attendet,  
eoque quod a nobis, vel successoribus nostris decerneretur, con-  
tentus sit. Deinde ut ijdem Cives fortunaru suaru  
aliquot solatium habeant ex speciali gratia et munifi-  
centia nostra Regia ipsi medietate bonorum uirum iure ca-

... guburans  
... et de uoluntate  
... nra la  
... Mercator  
... nullo haredi  
... teceferit, tu  
... inuoluntate  
... vero in uol  
... ditione, ut  
... sed in res  
... in cau  
... Gen  
... february  
... Wladislaus  
Bona u  
... et Gas  
... amora  
... antur, e  
... Ki. ser  
... Wladislaus  
... uationem nra

vi, et violenter bona demortuorum relicta auferunt et ab-  
ripiunt, usque pro libitu suo, in summam misericordiam defuncti  
liberorum aut succorum disponunt, aut ad minimum Ma-  
gisistratum loci illius ad incompetens forum euocando, va-  
rijs processibus et licium anfractibus inuolunt, et in  
Summa, damna Magistratum et miseres Cives adducunt  
ita, ut plerumque licium periculi aut sumptuum in lites expedi-  
endorum magnitudine deterenti se se Donatarijs Viris  
absque iusta et legitima causa plerumque magno pretio redime-  
re cogantur. Quibus nos inconuenientijs aut se nostra Regia  
obuiam ire volentes, volumus, perpetuo statuimus ut  
si quis a nobis, vel successoribus nostris, bona iura et aduocato  
post aliquem ex incolis Ciuitatis Calisien' demortuorum  
quavis ex causa obtinuerit, ea primum coram Magistratu  
Ciuili Calisien', non euocari eum, vel successores defuncti  
ad forum incompetens iure vindicet, sententiamque iudicij  
illius definitiuam nulla violentia adhibita, idque sub ac-  
missione iuris sui, salua tamen appellacione ad nos attentet,  
eoque quod a nobis, vel successoribus nostris decerneretur, con-  
tentus sit. Deinde ut iidem Cives fortunam suam  
aliquot solatium habeant ex speciali gratia et munifi-  
centia nostra Regia ipsius moderata bonorum diuisione can-

duco, quibuscumque ex causis ad disponendam nostram de us-  
 lutorum et de uoluentium in perpetuum donamus et ex  
 liberalitate nostra largimur. Statuimusque quod si quis pie-  
 am Civis Mercator, aut incola in Civitate Calissien-  
 sis nulli herede, vel succore ultimo superestite re-  
 licto decesserit, tum media pars bonorum per eum re-  
 lictorum mobilia et immobilia Fisco Regio assignetur  
 reliqua vero in usus convertentur Civitates eadem lege  
 et conditione, ut non in alium usum vel commodum pri-  
 vatum sed in restaurationem mentium eadem bona con-  
 vertantur. In cuius rei fidem hoc Datum Cracoviae  
 in Conventu Generali Coronationis nostrae die ultima  
 Mensis Februarii Anno Domini M DCCCXXXIII<sup>o</sup> Regnorum  
 Vladislaus Rex

Petrus Zeronius

Bona villarum Wielblado,  
 wo et Gasiorki, in Palatinatu  
 Pomeraniae sine iure advocaticio  
 dantur, Nobili Paulo Kopin-  
 ski, servitori Camerae S. R. M.  
 Vladislaus Rex et Scimus etc. Cum ipse felicem  
 Coronationem nostram bona Reipub. per Serenissimum

ducō, quibuscunq; ex causis ad disponē nrām de us-  
 uatorum et de uoluentōrum in perpetuū donamus et ex  
 liberalitate nrā largimur, Statuimusq; quod si quispi-  
 am Ciuis Mercator, aut incola in Ciuitate Calissien-  
 ensis nullo hērede, vel succōrō ultimō superette re-  
 lictō decesserit, tum media pars bonōrum, per eum re-  
 lictōrum mobiliū et immobiliū Fisco Regio assignetur  
 reliqua uero in usus conuertetur Ciuitatis, eadē lege  
 et conditione, ut non in alium usū uel commodum pri-  
 uatum sed in restauratiōem mēnium, eadem bona con-  
 uertantur. In cuius rei fidem zō Datum Cracouiē  
 in Conuentu Generali Coronatiōis nrē die ultima  
 Mensis Februarij Anno Dni M DCCXXIII<sup>o</sup> Regnō dē  
 Vladislaus Rex

Petrus Zeronij

Bona uillarum Wielblādo,  
 wo et Gasiorki, in Palatinatu  
 Pomerania sūt iure aduitalicio  
 dantur, Nobili Paulo Kopin-  
 ski, seruitori Camera. S. R. M.  
 Vladislaus Quareus & Scanius zē Cum iore felicem  
 Coronatiōnem nrām bona Reipub. per Serenissimum